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Sprawozdanie z badan nr SB/259/18
Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: zaprawa murarska ATLAS

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Slaski Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego,
40-024 Katowice, ul. Powstancow 41a

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki: na budowie prowadzonej na podstawie decyzji Prezydenta Miasta
Sosnowca NR 102/17 sygn. akt. WAB.6740.1.707.2016.TE T-23469 mocg ktérej zatwierdzono projekt
budowlany i udzielono dla Adatex Sp. z 0.0. 41-303 Dgbrowa Gdrnicza, ul. Graniczna 34/10 pozwolenia
na budowe trzech budynkéw mieszkalnych wielorodzinnych z parkingiem podziemnym — Il etap
inwestycji na dz. nr 2107/17 obreb Zagérze przy ul. Bora Komorowskiego w Sosnowcu

2. Data pobrania prébki: 27.04.2018 r.; Protokét pobrania prébki wyrobu budowlanego nr WINB-
WWB.7740.2.2018.MKr [P2].

3. Data dostarczenia probki: 11.05.2018 r.; nr protokotu przyjecia prébki do badan: 565/z/18

4. Oznaczenie producenta: ATLAS Sp. z 0.0., ul. Sw. Teresy 105, 91-222 £4dz, Zaktad Produkcyjny: ul.
Rozdzieriskiego 2, 41-303 Dabrowa Gérnicza

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: LD1 2018.04.17 231861
0001532

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: 12 miesiecy

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: oryginalnie zapakowany worek papierowy 25 kg
8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 40 workéw

9. Wielkos¢ (ilo$¢, masa, objetos¢) probki: 1 worek 25 kg

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki: art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r.

o wyrobach budowlanych (t.j.,Dz. U z 2016 r. poz. 1570), Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury

i Budownictwa z dnia 23.12.2015 r. w sprawie prébek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do
obrotu lub udostepnionych na rynku krajowym (Dz.U. 2015 r. poz. 2332)

11. Data przeprowadzenia badania: 28.05.2018 —02.08.2018 r.
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12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratoriumy):

W siedzibie laboratorium

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: probka dostarczona w stanie oraz ilosci i wielko$ci umozliwiajgcej przeprowadzenie badan

w zleconym zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

UMOWA/ZLECENIE NR

332/3L060B18 NR SPRAWY $B.510-62/18

Identyfikator probki

565/2/18

Sposob przygotowania i
warunki przechowywania

Oddziat SiMB w Krakowie

prébki w Laboratorium ICiMB

Dostarczong probke suchej zaprawy (25 kg) usredniono poprzez dokladne jej wymieszanie.

Z usrednionej probki pobrano:

- okolo 19 kg zaprawy, ktore stanowily probke badawcza i umieszczono jg w szczelnych pojemnikach,
- okoto 6 kg, ktre przeznaczono na probke archiwalng i umieszczono jg w szczelnym pojemniku.
Przez caly okres badan probki przechowywano w suchym pomieszczeniu w temperaturze 20+2°C.

Sposob przygotowania
probki Swiezej zaprawy

Swiezg zaprawe uzyskano w wyniku wymieszania suchej zaprawy z woda w ilosci 3,25 | / 25 kg zgodnie
z zaleceniami Producenta. llo$¢ wody zarobowej podana przez Producenta na opakowaniu: 3,0-3,5 1/ 25 kg.

Stosunek woda/zaprawa

0,13, 1. 293 ml wody na 2250 g suchej zaprawy

Warunki badania

Zgodne z wymaganiami okreslonymi w PN-EN 1015-3:2000; PN-EN 1015-3:2000/A1:2004;
PN-EN 1015-3:2000/A2:2007, PN-EN 1015-18:2003, PN-85/B-04500

WYNIKI BADAN
Wartosé
Lp Wiasciwosci Wyniki oznaczen $rednia + Badanie wedlug
niepewno$¢’
1 2 3 4 §
PN-EN 1015-3:2000 Metody badan zapraw do
muréw - Cze$¢ 3: Okreslenie konsystencji
Konsystencja $wiezej Swiezej zaprawy (za pomocg stolika rozpfywu),
1. zaprawy"), mm 168 168 170 168 168£4 wraz z wprowadzajaca do niej zmiany
PN-EN 1015-3:2000/A1:2005 oraz
PN-EN 1015-3:2000/A2:2007
PN-EN 1015-11:2001 Metody badar zapraw do
Wytrzymalosé na Sciskanie muréw -- Cze$¢ 11: Okreslenie wytrzymatosci
2. N /¥nm¥ ' 12320 ) 21,65 | 23,75 | 21,10 | 20,80 | 23,15 22,3+21 na zginanie i $ciskanie stwardniatej zaprawy
wraz z wprowadzajacg do niej zmiany PN-EN
1015-11:2001/A1:2007
Odpomos$¢ na zamrazanie- Prébka | Probka | Probka | Prébka | Probka
odmrazanie: 1 2 3 4 5
Masa probek | przed
wysuszonych | zamrazaniem 476,3 | 481,6 | 486,2 | 490,8 | 4859
st L) 4760 | 4813 | 486,0 | 490,0 | 485,5 | 485,0 |
zamrezants,9 | zamrazaniy i : : ’ : ' PN-85/B-04500 Zaprawy budowlane — Badanie
3. | Ubytek masy probek, % masy 0.1 cech fizycznych i wytrzymatosciowych
Wytrzymatosé | nie 8,59%1,0
prébek na Zamrazanych 871 | 808 | 854 | 815 | 827 | 9,78
ronante, | zamrazanyoh | 782 | 8,09 | 872 | 939 | 776 | 919 | 85010
Spadek wytrzymalosci probek 1,0
na zginanie, %

") Wykonanie badania przedstawionego w tabeli Lp. 1 jest konieczne z uwagi na wymagania normy PN-EN 1015-11:2001i PN-EN
1015-11:2001/A1:2007

Wyniki badan odnoszg sie wylacznie do badanych probek. Sprawozdanie z badan bez pisemnej zgody laboratorium badawczego nie moze by¢ powielane inaczej jak tylko w
calo$ci.

‘TPodane wartosci niepewnosci sg niepewnoscig rozszerzong obliczong dla poziomu ufnosci 95% i wspotczynniku k=2 i nie uwzgledniajg etapu pobierania probek.

Inne badania: brak
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos$¢ z deklarowanymi wiasciwos$ciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 , Protokotu pobrania prébki

wyrobu budowlanego” nr WINB-WWB.7740.2.2018.MKr [P2]:

1. Kryterium pozytywnej oceny dla zapraw murarskich wg PN-EN 998-2:2012:
e Wytrzymatosé na Sciskanie: wynik > wartos$¢ deklarowana,
e Odpornos¢ na zamrazanie-odmrazanie: brak kryteriéw normowych

Wedtug Deklaracji Wtasciwosci Uzytkowych (DWU nr 007/CPR):

e Odporno$¢ na zamrazanie-odmrazanie: ubytek masy <3 %,
e Odporno$é na zamrazanie-odmrazanie: spadek wytrzymatosci na zginanie < 10%.

2. Dla badanej zaprawy Producent deklaruje wiasciwosci uzytkowe wyrobu (DWU nr 007/CPR):

e Wytrzymato$éé na $ciskanie: > 5,0 N/mm?,

e Odpornos¢ na zamrazanie-odmrazanie: ubytek masy <3 %,
e Odpornos¢ na zamrazanie-odmrazanie: spadek wytrzymatosci na zginanie < 10%.

3. Na podstawie przeprowadzonych badan (przy ilosci wody 3,25 | / 25 kg suchej zaprawy)

uzyskano wyniki (warto$¢ srednia):

e Wytrzymato$é na $ciskanie: 22,3 N/mm? - wynik zgodny z wartoscig deklarowana,
e Odpornos¢ na zamrazanie-odmrazanie: ubytek masy 0,1 % - wynik zgodny z wartoscig

deklarowang,

e Odpornos¢ na zamrazanie-odmrazanie: spadek wytrzymatosci na zginanie 1,0 %- wynik

zgodny z wartoscig deklarowana.

Uwagi:

Powyzsza ocena i interpretacja dotycza pobranej probki. Ocena i interpretacja zamieszczona w niniejszym

sprawozdaniu nie jest objeta akredytacja.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach.
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